
Página 25789Número 209	 Martes, 10 de septiembre de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5511	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Anatomía 
Patológica del Hospital Virgen del Castillo, de la Gerencia del 
Área de Salud V, Altiplano, que fue convocada por la Resolución 
de 10 de diciembre de 2018 del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM n.º 287, de 14 de diciembre).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 10 de diciembre de 2018 (BORM núm. 287, de 14 de diciembre) se convocaron 
para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 
5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de 
Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 
24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de sección asistenciales en distintos 
hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron 
como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó la Jefatura de 
Sección de Anatomía Patológica del Hospital Virgen del Castillo, Área de Salud V, 
Altiplano, del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 6 de mayo de 2019, se aprobó la relación provisional de admitidos y 
excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en el 
Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 1 de 
julio de 2019 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, 
que incluyó los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de 
Sección de Anatomía Patológica más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos en 
dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 1 de 
la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración encargada de 
evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de sección, dictó la correspondiente 
resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el apartado 2 de dicha 
base, con indicación de la puntuación obtenida por cada aspirante y emitiendo 
propuesta a favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base Específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Transcurrido el plazo para la formulación de reclamaciones de 
conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la Comisión de Valoración 
dictó la resolución definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y 
proponiendo la adjudicación del puesto al candidato de mayor puntuación.

NPE: A-100919-5511



Página 25790Número 209	 Martes, 10 de septiembre de 2019

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica Sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Sección, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud (BORM 
núm. 7 de 10 de enero de 2003), 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el 
Anexo de la presente resolución en el puesto de Jefe de Sección de Anatomía 
Patológica del Hospital Virgen del Castillo, Área de Salud V, Altiplano, que 
fue convocado para su provisión por concurso de méritos por resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 10 de diciembre de 2018 
(BORM núm. 287, de 14 de diciembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de 
cuatro años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 6 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 4 de septiembre de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-100919-5511



Página 25791Número 209	 Martes, 10 de septiembre de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 

ANEXO 

 
CONCURSO DE MÉRITOS - JEFES DE SECCIÓN 

 

ÁREA V – ALTIPLANO – HOSPITAL VIRGEN DEL CASTILLO 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA/ 

OPCIÓN  ADJUDICATARIO 

KG000241  JEFE DE SECCIÓN  26  C. MÉRITOS (CM)  A1  ANATOMÍA PATOLÓGICA  D. JOSÉ FERNANDO HERNANDEZ AZNAR 

 

NPE: A-100919-5511


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	7465/2019	Decreto n.º 165/2019, de 6 de septiembre de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se incorporan nuevos títulos, certificados y diplomas acreditativos de la competencia en lenguas extranjeras al Anexo del Decreto n.º 43/2015, 
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7435/2019	Orden de 5 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración de la primera parte del ejercici
	7436/2019	Orden de 5 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 27 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba
	7437/2019	Orden de 5 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba
	7438/2019	Orden de 5 de septiembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 21 de marzo de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único y se aprueba
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7508/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la parte especifica del temario correspondiente a las pruebas selectivas para el acceso a la categoría estatutaria de Facultativo Sanitario no Especialista, opc
	7504/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Análisis Clínicos del Hospital Virgen del Castillo, de la Gerencia del Área de Salud V, Altiplano, que fue convocada por la Resolució
	7505/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Anatomía Patológica del Hospital Virgen del Castillo, de la Gerencia del Área de Salud V, Altiplano, que fue convocada por la Resoluc
	7506/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Aparato Digestivo del Hospital Virgen del Castillo, de la Gerencia del Área de Salud V, Altiplano, que fue convocada por la Resolució
	7507/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica dos Jefaturas de Sección de Cirugía General y Aparato Digestivo del Hospital Virgen del Castillo, de la Gerencia del Área de Salud V, Altiplano, que fue convoc
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	7467/2019	Decreto n.º 167/2019, de 6 de septiembre, por el que se autoriza la implantación en las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Universidad Católica “San Antonio” de Murcia, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 20
	7466/2019	Decreto n.º 168/2019, de 6 de septiembre, por el que se autoriza la modificación de la denominación del Centro Privado Universitario “ISEN Formación Universitaria” adscrito a la Universidad de Murcia, que pasa a denominarse “ISEN Centro Universi
	7464/2019	Decreto n.º 166/2019, de 6 de septiembre de 2019, de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a centros educativos privados concertados para aplicaci
	Consejería de Educación y Cultura
	7509/2019	Resolución de 2 de septiembre de 2019, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa, por la que se dictan instrucciones sobre el funcionamiento del Servicio de Transporte Escolar durante el curso 2019-2020.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7349/2019	Despido objetivo individual 320/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7417/2019	Despido/ceses en general 419/2018.
	IV. Administración Local
	Cehegín
	7348/2019	Desistimientos de los concursos específicos de méritos para la provisión de varios puestos de trabajo en el Ayuntamiento de Cehegín.
	Lorca
	7354/2019	Aprobación definitiva de la modificación n.º 73 no estructural del P.G.M.O. de Lorca relativa a la modificación de diversos arts. del Tomo II de la Normativa del Plan General de Lorca para su adaptación a la normativa de vigente aplicación y a e
	Los Alcázares
	7298/2019	Información pública. Autorización excepcional de “interés publico” para la implantación de un camping de categoría “lujo”, en suelo clasificado por las NNSS como SNU 1.1. “Suelo no urbanizable de especial protección paisajística”, emplazado en p
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Embalse del Argos”, Calasparra
	7333/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-09-09T13:29:56+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



